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tfl/- 19.06.98      SIST ENDRET: 06.03.15  

REFERAT FRA MØTE I KOSTRA NATUR OG NÆRMILJØ 15.06.98 

Til stede: Svein Homstvedt, SSB 

Julie Hass, SSB 

Per Schøning, SSB 

Hans Støen, KS 

Øystein Nesje, MD 

Ellen Kristine Viken, SHD 

Torild Fløysvik, SSB  

 

Forfall: Dag Høgvard, MD   

Toril Flones Pedersen, KRD 

Unni Hagen, Norsk Kommuneforbund 

 

Sak 1. Godkjenning av innkalling og dagsorden 

Innkalling: Virusmelding ble registrert ved åpning av rapportutkastet. Undersøkes nærmere. 

Ansvarlig: Per. 

 

Dagsorden: Punkt 2 og 3 er samme sak, og tas under ett. 

                 Nytt pkt. 3: Avgrensning mot kulturgruppa. 

 

 

Sak 2. Referat fra forrige møte / oppfølgingssaker 

Oppfølgingssaker:  

 SHD har ikke nå konkrete forslag til parametre innenfor dette området. De vil imidlertid vurdere om  

  det bør settes i gang et arbeid for å utvikle statistikk på feltet, tilsvarende det som er satt igang for å   

  utvikle indikatorer på kommunenes innsats innenfor miljørettet helsevern og helsestasjons- og  

  skolehelsetjeneste. 

 Siste ballpunkt var ikke oppfølgingspunkt, men skulle avvente innspill fra MD ang. forslag til   

  funksjonskontoplan. Utkastet til referat endres i henhold til kommentar. 

 

 

Sak 3. Avgrensning mot kulturgruppa 

 “Forvaltning og tiltak for sikring av faste kulturminner etter kulturminneloven”  

  Ansvaret overføres fra arbeidsgruppa for natur og nærmiljø til arbeidsgruppa for kultur. 

  Kulturminner flyttes til et senere møte slik at MD får tid til å lese sakspapirer og muligheter for å      

  sette av tid til å møte. Tidligere referat sendes på faks. 

 

 Idrettsanlegg: 

Planlegging og vedlikehold registreres av gruppa for natur og nærmiljø 

Bruk registreres av kulturgruppa 
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Sak 4. MD-innspill til funksjonskontoplanen 

Papirer til diskusjon var sendt ut i to omganger fra MD: 

Kommunale plansak-, byggesak- og oppmålingsoppgaver (Dag Høgvard, 4.6.98) og  

KOSTRA Funksjoner i forhold til regjeringens resulatområder for miljøvernpolitikken (Nesje).  

 

 

MDs holdning til kommunenes rapportering:   

 

Kommunene ansvarliggjøres i miljøvernarbeidet via sektorvise handlingsplaner. Det vil være snakk 

om en dialog mellom MD, aktuelle øvrige sektorer og kommunene. Ved en evt. delegering må det 

lovendring til. 

 

For nasjonale resultatområder og indikatorer vil det være nødvendig å skaffe data årlig. Dersom 

kommunene er riktig instans for frembringe slike data, vil det selvsagt bli vurdert, men det er like fullt 

et åpent spørsmål om KOSTRA er verktøyet som skal brukes for rapportering. MD regner med at mye 

av det som skal rapporteres i forbindelse med resultatoppfølgingen av miljøvernpolitikken ikke vil gå 

via kommunene eller KOSTRA, men dette må avklares. 

 

MD er tilbakeholdende når det gjelder kvalitetsdata som ikke er knyttet til tjenester i KOSTRA og 

mener data må være knyttet til økonomi, årsverk eller tjenesteproduksjon av et visst volum for at data 

skal tas inn.  

 

 

Rapporteringsområder som ble diskutert: 

 

Ikke kommunalt ansvar:  

 støy  

 luftforurensning  

 konsekvensutredninger (utbyggers ansvar).  

 

 

Kommunalt ansvar, men ikke ønskelig å skille ut som egen funksjon: 

 vanntilførsel/-kvalitet   

 biologisk mangfold: Ikke klart definert område, vanskelig å knytte ressurser til. 

  Endring av arealer kan evt. tas som tjenesterapportering (en eller to naturtyper holdes under     

  oppsikt), undersøkes ved utvalgs-/punktundersøkelser eller måles via Statens kartverk, evt. med  

  tilleggsopplysninger fra kommunene. Tekniske inngrep kan måles via vei- og kraftlinjer. 

 

 

Kommunalt ansvar som er ønskelig å sette fokus på via egne funksjoner: 

 plansaksbehandling  

 kart og oppmåling   

 friluftsliv i og utenom tettsteder 

 kulturminnevern 

 

 

Forslag til endringer i eksisterende kontoplan: 

 

1) Funksjonen 300 “Fysisk tilrettelegging og planlegging” foreslås delt i tre: 

   Plansaksbehandling 

   Byggesaksbehandling 
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    Kart og oppmåling  

 

2) Funksjon 335 “Parker, plasser og torg” endrer navn til: “Rekreasjon i tettsted”. 

 

3) Funksjon 360 “Naturforvaltning (forvaltning av miljø, natur og kulturminner)” foreslås splittet i 3:  

   oppgaver som gjelder frilufts- og utmarksområder beholdes på eksisterende funksjon 360, men  

         endrer navn til : “Friluftsliv (i utmark, jakt, fiske)”.  

   koordinering av miljøvernarbeidet i kommunene slås sammen med prosjekter o.a. til      

         sekkeposten “Andre miljøverntiltak i kommunene”. 

   Forvaltning og tiltak for sikring av faste kulturminner etter kulturminneloven skilles ut som egen  

         funksjon xxx “Kulturminnevern”. Ansvaret overføres til arbeidsgruppa for kultur. 

 

Drift av geografisk informasjonssystem: Det undersøkes nærmere hva dette omfatter. Ansvarlig Per.  

 

 

 

Sak 5. Utkast til sluttrapport 

Arbeid/avklaringer fra dagens møte innarbeides i rapporten. 

 

 

Sak 6. Videre arbeid 

For å definere avgrensningen av hvilke tjenesteproduksjonsparametre som skal rapporteres, fordeles 

arbeidet slik: 

 

Det tas kontakt med Høgvard for å diskutere hva som bør rapporteres på funksjonene 300, 301 og 302. 

Ansvarlig Svein og Per 

 

Når kulturgruppa har definert parametrene som går inn i XXX kulturminnevern, ønsker MD at det tas 

en diskusjonsrunde på dette i departementet Ansvarlig Øystein 

 

For de siste fire, 335, 360, 363 og xxy er det ønskelig å forsøke å se hva kommunene ønsker 

rapportering på. Hva som indikerer volumet eller presset på tjenesten. Ansvarlig Hans 

 

 

 

Arbeid som utsettes i forhold til lista over videre arbeid: 

Hvilke målgrupper har tjenestene innen natur og nærmiljø? (Befolkning i alt / i tettsteder  

/kommuneareal, ..)  

 

Transport: Arbeidet bør utføres av samfunnsgruppa, men gruppa for natur og nærmiljø kan peke på 

behov for å skille ut «HMS»-tiltak (trafikale miljøtiltak): trafikksikkerhets- og framkomlighetstiltak. 

Gruppa kan også tilby innspill på tiltak og områder og deltakelse i diskusjon rundt dette. 

 

 

NB! Innspill på tjenesteproduksjon sendes innen onsdag 24. 


